ИПС «ЭТАЛОН» версия 6.6 27.02.2015

Национальный центр правовой информации Республики Беларусь

УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

16 октября 2014 г. № 495

Об объявлении 2015 года Годом молодежи

В целях развития творческого, научного и профессионального потенциала молодежи,

ее активного привлечения к проведению социально-экономических преобразований в

Республике Беларусь, воспитания чувства патриотизма и гражданской ответственности у

молодых граждан по ст ан ов ля ю:

1. Объявить в Республике Беларусь 2015 год Годом молодежи.

2. Совету Министров Республики Беларусь:

совместно с облисполкомами, Минским горисполкомом разработать и утвердить

республиканский план мероприятий по проведению в 2015 году Года молодежи;

обеспечить координацию деятельности государственных органов, других организаций

по выполнению названного плана.

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Президент Республики Беларусь А.Лукашенко